




4 B
bbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbb

MUMBAI | SATURDAY, 17 MAY 2025

Navi Mumbai Municipal Corporation
City Engineer Department

Tender Notice No. NMMC/CE/ 33 /2025-26
Sr.
No.

Name of Work Estimated
Cost (Rs.)

1

94560-Cleaning of Nallah From
Bawkaleshwar Tempel to Krishna
Steel company Gami Industrial
Park) at Pawne MIDC in
Koparkhairne Ward.

28,52,426/-

2

94548-Cleaning of Nallah from
Parkar Company to Yash Hotel
,CETP ELF, Plot no.A-200 to A-21
to Alok Industries (C-16/1) at
khairne ,Pawne Midc in
Koparkhairne Ward.

69,52,313/-

3
94563-Cleaning of Nallah from
Krishna steel to Alok Industry(C-
16/1) at Pawne MIDC in
Koparkhairne Ward.

61,11,840/-

4
(94586)Removing and Cleaning of
Slush from Nallah sec 1A to 4A in
Koparkhairne Ward.

30,07,891/-

Tender booklets will be available on e-tendering
computer system at https://mahatenders.gov.in on
dt. 17/05/2025 The tender is to be submitted online at
https://mahatenders.gov.inFor any technical difficulties
in thee-tendering process, please contact the help desk
number given on this website.

The right to accept or reject any tender is reserved
by the Hon’ble Commissioner of Navi Mumbai Municipal
Corporation. Sign/-

City Engineer
NMMCPRAdv/107/2025 Navi Mumbai Municipal Corporation

A.O: 1ST Floor, Vrindavan Bidg, Vallabhbhai Road,
Vile Parle (West), Mumbai 400 056.

PHYSICAL POSSESSION NOTICE (For Immovable Property)
(Under Rule 8(1) Sarfaesi Act 2002.

Whereas
The Authorised Officer of The Kapol Co. Op. Bank Ltd. (Under Liquidation), under
the Securitization and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of
Security interest Act, 2002 (Act 54 of 2002) and in exercise of powers conferred
under section 13 (12) read with rule 9 of the Security interest (Enforcement Rules
2002 issued notice dated 11.08.2015. calling upon borrower M/s.Abhinav Institute of
Technology & Management, Proprietor Mr.Sudhir Iccharam Dixit and its guarantors
to repay the amount mentioned in the notice under section 13(2) Securitization
and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act,
2002 to repay the amount mentioned in the notice being Rs.3,58,66,104.00 (Rs.
Three Crores Fifty eight Lakhs Sixty six Thousand One Hundred four Only) as on
31.07.2015 with further interest thereon within 60 days from the date of receipt on
the said notice.
The borrower having failed to repay the amount, Notice is hereby given to the
borrower and the public in general that the undersigned has taken Physical
Possession of the said flat described herein below, through the Tahsildar, Nashik on
13.05.2025 as per the order passed by the Hon. District Magistrate Nashik u/s 14 of
Securitization Act and in exercise of powers conferred on him under section 13(4)
of the said Act read with rules of the said rules.
The borrower in particular and the public in general are hereby cautioned not to deal
with the property and any dealing with the property will be subject to the charge of
The Official Liquidator of The Kapol Co-Operative Bank Ltd. (Under Liquidation),
Mumbai for total outstanding of Rs. 15,95,78,563.95 (Rs. Fifteen Crores Ninety Five
Lakhs Seventy eight Thousand Five Hundred Sixty three & Ninety five Paisa Only)
as on 13.05.2025 with further interest, penal interest, incidental charges & other
charges thereon which please note.

DESCRIPTION OF THE IMMOVABLE PROPERTY
Flat No. 20.4th Floor, (stilt) Siddhivinayak Tower, Plot No.486, Near Canada Corner,
Mishan Mala Road, Tal & Dist- Nashik Area 882 sq.ft + terrace of 211 sq ft (total
1093 sq ft) (Standing in the name of Mrs. Swati Sudhir Dixit)
Date: 13/05/2025
Place: Nashik

Sd/-
(Authorised Officer)

Duly Authorised by Liquidator

THE KAPOL CO OP BANK LTD
(UNDER LIQUIDATION)

Multi State Scheduled Bank

Mumbai
17.05.2025



…fiÎÿıÂ ’˛Ï÷ÏfiÏ‘, Áfl÷ —
ÿ¿Îfi‹Î_ ¿Î’Õfi˘ ‹Î· Ë˘‰Î◊Ì
÷fl÷ … ±Î√ı Ï‰¿flÎ‚ V‰w’
‘ÎflHÎ ¿fl÷Î  ÿÒfl ÿÒfl Á‘Ì
‘‹ÎÕÎfiÎ √˘ÀÎ±˘ ÿı¬Î›Î,
¿Î’Õfi˘ …J◊˘ ⁄‚Ìfiı
¬Î¿—ŒÎ›flı ¿·Î¿˘fiÌ …Ëı‹÷
⁄Îÿ ±Î√ ’fl ¿Î⁄
‹ı‚T›˘ÂËıflfiÎ ’fl‰÷ √Î‹
Ï‰V÷Îfl‹Î_ ±Î‰ı·Ì ±‰‘
∑÷flÎ… Àı@ÁÀÎ≥· ‹Î¿ÛıÀfiÌ
’Î_«‹Î_ ‹Î‚ı 10 …ıÀ·Ì
ÿ¿Îfi‹Î_ ±Î…ı Âø‰Îflı ‰Ëı·Ì
Á‰Îflı ±Î√ ·Î√Ì Ë÷Ì, …ıfiÎ

¿ÎflHÎı Á‹√˛ ‹Î¿ÛıÀ Ï‰V÷Îfl‹Î_
±ŒflÎ÷ŒflÌ ‹«Ì √≥ Ë÷Ì.
±·√-±·√ 9 ŒÎ›fl
VÀıÂfifiÌ 20 …ıÀ·Ì √ÎÕÌ
÷ÎI¿ÎÏ·¿ CÎÀfiÎV◊‚ı ’Ë˘_«Ì
Ë÷Ì.ŒÎ›flı ’ÎHÎÌfi˘ ‹Îfl˘
«·Î‰Ì ±ı¿ ¿·Î¿‹Î_ ±Î√ ’fl
¿Î⁄ ‹ı‚‰Ì ·Ì‘˘ Ë÷˘. Ωı¿ı,
ÁÎÕÌ±˘ ÁÏË÷fi˘ ¿Î’Õfi˘
…J◊˘ ⁄‚Ìfiı ¬Î¬ ◊≥ √›Î
Ë˘‰Îfi ΩHÎ‰Î ‹Y›
»ı.Àı@ÁÀÎ≥· Ë⁄ √HÎÎ÷Î
Ï‰V÷Îfl‹Î_ ±Î…ı Á‰Îflı ¤ÌÊHÎ
±Î√fi˘ ⁄fiÎ‰ ÁÎ‹ı ±Î‰÷Î
ŒflÌ ±ı¿‰Îfl Áfl÷ ±Î√fiÌ
«’ıÀ‹Î_ ±Î‰Ì √›_ »ı. 

CMYK  +

3 17 - ‹ı - 2025 - ÂÏfi‰Îfl
17 - MAY - 2025 - SATURDAY

ŒÎı‹˝ ±ı
ΩËıfl CÎÎıÊHÎÎ

(¥LÁÎıS‰LÁÌ ±ıLÕ ⁄ıL¿flMÁÌ ⁄ÎıÕÛ ±ÎıŒ ¥ÏLÕ›Î (¿Îı’Îı˝flıÀ T›Ï@÷±Îı ‹ÎÀı 
fiÎÿÎflÌ ÏfiflÎ¿flHÎ ’˛Ïø›Î) Ïfi›‹fiÎı, 2016 fiÎ Ïfi›‹fi 6 ËıÃ‚)

‹ıÁÁÛ ‰ÌflÀ‹ ¿Îı‹ÀˇıÕ ’˛Î≥‰ıÀ Ï·Ï‹ÀıÕfiÎ 
·ıHÎÿÎflÎıfiÎ K›Îfi ‹ÎÀı
Á_⁄_Ï‘÷ Ï‰√÷Îı

¿Îı’Îı˝flıÀ ÿı‰ÎÿÎflfi_ fiÎ‹
¿Îı’Îı˝flıÀ ÿı‰ÎÿÎflfiÎ Ïfi√‹fifiÌ ÷ÎflÌ¬
¿Îı’Îı˝flıÀ ÿı‰ÎÿÎfl ¿›Î ±Ï‘¿Îfl ËıÃ‚
ÁÎ‹ı·/fiÎı_‘Î›ı· »ı
¿Îı’Îı˝flıÀ ±Îı‚¬ fi_⁄fl / ¿Îı’ÎıÛflıÀ ÿı‰ÎÿÎflfiÌ
‹›ÎÛÏÿ÷ …‰Î⁄ÿÎflÌ ±Îı‚¬ fi_⁄fl
¿Îı’Îı˝flıÀ ÿı‰ÎÿÎflfiÎ flÏ…VÀÕÛ ±ÎıÏŒÁ ±fiı
‹<A› ±ÎıÏŒÁ (…Îı ¿Îı¥ ËÎı› ÷Îı) fi<_ ÁflfiÎ‹<_

¿Îı’Îı˝flıÀ ÿı‰ÎÿÎflfiÎ Á_ÿ¤Û‹Î_ fiÎÿÎflÌ Âw
◊‰ÎfiÌ ÷ÎflÌ¬
fiÎÿÎflÌ ÏfiflÎ¿flHÎ ’˛Ïø›ÎfiÎ ÕÎı{fiÌ
±_ÿÎÏ…÷ ÷ÎflÌ¬
‰«√Î‚ÎfiÎ Ïfl{ÎıS›<Âfi ’˛ÎıŒıÂfi· ÷flÌ¿ı
¿Î‹ ¿fl÷Î fiÎÿÎflÌ T›Î‰ÁÎÏ›¿fi<_ fiÎ‹ ±fiı
fiÎı_‘HÎÌ fi_⁄fl
⁄ÎıÕÛ‹Î_ fiÎı_‘Î›ı· ‰«√Î‚ÎfiÎ Ïfl{ÎıS›<Âfi
’˛ÎıŒıÂfi·fi<_ ÁflfiÎ‹<_ ±fiı ¥-‹ı·

‰«√Î‚ÎfiÎ Á‹Î‘Îfi T›Î‰ÁÎÏ›¿ ÁÎ◊ı
’hÎT›‰ËÎfl ‹ÎÀı µ’›Îı√‹Î_ ·ı‰Î÷<_ ÁflfiÎ‹<_
±fiı ¥-‹ı·

ÿÎ‰Î±Îı fl…> ¿fl‰ÎfiÌ »ıS·Ì ÷ÎflÌ¬
¿·‹ 21 fiÌ ’ıÀÎ-¿·‹ (6A) fiÌ ¿·‹ (b)
ËıÃ‚, …Îı ¿Îı¥ ËÎı› ÷Îı, ·ıHÎÿÎflÎıfiÎ ‰√ÎıÛ,
…ı ‰«√Î‚ÎfiÎ Ïfl{ÎıS›<Âfi ’˛ÎıŒıÂfi· ¶ÎflÎ
fiyÌ ¿fl‰Î‹Î_ ±Î‰ı »ı.
‰√Û‹Î_ ·ıHÎÿÎflÎıfiÎ ±Ï‘¿m÷ ’˛Ï÷ÏfiÏ‘ 
÷flÌ¿ı ¿Î›Û ¿fl‰Î ‹ÎÀı ±Îı‚¬Î›ı·Î fiÎÿÎflÌ
T›Î‰ÁÎÏ›¿ÎıfiÎ fiÎ‹ (ÿflı¿ ‰√Û 
‹ÎÀı hÎHÎ fiÎ‹Îı)

(a) Á_⁄_Ï‘÷ ŒÎı‹Û ±fiı
(b) ±Ï‘¿m÷ ’˛Ï÷ÏfiÏ‘±ÎıfiÌ 
Ï‰√÷Îı ±ËŸ µ’·O‘ »ı

·Î√ ’Õ÷ fi◊Ì

·Î√ ’Õ÷ fi◊Ì

·Î√ ’Õ÷ fi◊Ì

28‹Ì ‹ı 2025 (⁄‘‰Îfl)

410, «Îı◊Îı ‹Î‚, O·< flÎı{ ≥LÕÏVÀˇ›· ±ıVÀıÀ 
‹ıÀˇÎı ‹Îı· ±fiı ÀÎÀÎ ’Î‰fl ’ıÀˇÎı· ’_’ ’ÎÁı
‰ıVÀfiÛ ±ı@Á’˛ıÁ ËÎ≥‰ı, ‹<_⁄¥,
⁄ÎıflÌ‰·Ì ’>‰Û - 400066

lÌ. Ïfi·ıÂ flÎ…ıLƒ ¿ÎıÃÎflÌ
IBBVIPA-002/IRN01225/2022-2023/14132
AFA Valid Till 31.12.2025

±ı-703, ≥V¿Îıfi Ïfl‰flÁÎ≥Õ, ÏÂ·Î·ı¬ ÁÎıÁÎ›ÀÌ
fi∞¿, ÁÎÏË·⁄Î√, ±‹ÿÎ‰Îÿ, √…flÎ÷-380004

±ı·-14, ⁄ÌΩı ‹Î‚, ’˛‹¬ Ï‰ËÎfl, Œı{-3, fiÎflÎı·
flÎıÕ, ÏÁ·‰ÎÁÎ, ÿÎÿflÎ ±fiı fi√fl Ë‰ı·Ì-396230

14‹Ì ‹ı 2025 (⁄‘‰Îfl)

10‹Ì fi‰ıQ⁄fl 2025 (ÁÎı‹‰Îfl)

16 ‹ı 2011
±Îfl±ÎıÁÌ ±‹ÿÎ‰Îÿ

‹ıÁÁ˝ ‰ÌflÀ‹ ¿Îı‹ÀˇıÕ ’˛Î≥‰ıÀ Ï·Ï‹ÀıÕ

±Î◊Ì Á>«fiÎ ±Î’‰Î‹Î_ ±Î‰ı »ı ¿ı fiıÂfi· ¿_’fiÌ ·Îı ÏÀˇO›<fi·, ±‹ÿÎ‰Îÿ ⁄ıL«ı 14 ‹ı 2025 (⁄<‘‰Îfl)
fiÎ flÎı… ‹ıÁÁÛ ‰ÌflÀ‹ ¿Îı‹ÀˇıÕ ’˛Î≥‰ıÀ Ï·Ï‹ÀıÕfiÌ ¿Îı’ÎıÛflıÀ fiÎÿÎflÌ ÃflÎ‰ ’˛Ïø›Î Âw ¿fl‰ÎfiÎı ±ÎÿıÂ ±ÎM›Îı »ı.

‹ıÁÁÛ ‰ÌflÀ‹ ¿Îı‹ÀˇıÕ ’˛Î≥‰ıÀ Ï·Ï‹ÀıÕfiÎ ·ıHÎÿÎflÎıfiı, ±Î◊Ì 28 ‹ı 2025 (⁄<‘‰Îfl) fiÎ flÎı… ±◊‰Î ÷ı
’Ëı·Î_ ±ıLÀˇÌ fi_⁄fl 10 ÁÎ‹ı µS·ıÏ¬÷ ÁflfiÎ‹ı ≥LÀÏfl‹ Ïfl{ÎıS›<Âfi ’˛ÎıŒıÂfi·fiı ’<flÎ‰Î ÁÎ◊ı ÷ı‹fiÎ ÿÎ‰Î
Á⁄Ï‹À ¿fl‰Î ‹ÎÀı ¿Ëı‰Î‹Î_ ±Î‰ı »ı.

fiÎHÎÎ¿Ì› ·ıHÎÿÎflÎı±ı ÷ı‹fiÎ ÿÎ‰Î ’<flÎ‰Î ÁÎ◊ı Œ@÷ ≥·ı@ÀˇÎıÏfi¿ ‹ÎK›‹◊Ì … Á⁄Ï‹À ¿fl‰ÎfiÎ flËıÂı.
±L› ÷‹Î‹ ·ıHÎÿÎflÎı ’<flÎ‰Î ÁÎ◊ı ÿÎ‰Î±Îı w⁄w, ’ÎıVÀ ¶ÎflÎ ±◊‰Î ≥·ı@ÀˇÎıÏfi¿ ‹ÎK›‹◊Ì Á⁄Ï‹À ¿flÌ Â¿ı
»ı.

¬ÎıÀÎ ¿ı √ıfl‹Î√ı˝ ÿÎıflfiÎflÎ ÿÎ‰ÎfiÎ ’<flÎ‰Î fl…> ¿fl‰Î ’fl ÿ_Õ ·Î√Âı.
÷ÎflÌ¬ — 17 ‹ı 2025
V◊‚ — ‹_⁄≥

Ïfi·ıÂ flÎ…ıLƒ ¿ÎıÃÎflÌ
≥LÀflÌ‹ Ïfl{ÎıS›Âfi ’˛ÎıŒıÂfi·

‹ıÁÁ˝ ‰ÌflÀ‹ ¿Îı‹ÀˇıÕ ’˛Î≥‰ıÀ Ï·Ï‹ÀıÕ
IBBI/IPA-002/IP-N01225/2022-2023/14132 

’hÎT›‰ËÎflfi_ fiÎ‹ — 410, «Îı◊Îı ‹Î‚, O· flÎı{ ≥LÕVÀˇÌ›· ±ıVÀıÀ, ‹ıÀˇÎı ‹Îı· ±fiı ÀÎÀÎ
’Î‰fl ’ıÀˇÎı· ’_’ ’ÎÁı, ‰ıVÀfi˝ ±ı¿Á’˛ıÁ ËÎ≥‰ı, ⁄ÎıflÌ‰·Ì ’‰˝-400066 ‹_⁄≥ 

≥-‹ı·±Î≥ÕÌ — ibc.veertam@gmail.com 

‹ÎèÎÎ‰_ÂÌ Á‹Î… Áı‰Î ÀˇVÀ K‰ÎflÎ 

±Î…ı ‹ÎèÎÎ‰_ÂÌ Á‹Î…fi˘  22‹˘
Á‹Ë·Bfi Á‹Îfl˘Ë ›˘ΩÂı 

NO.IP/DMN/2/5/2025-26/478   DATED :16/05/2025

…fiÎÿıÂ ’˛Ï÷ÏfiÏ‘, Áfl÷
— ÁÎ‹Î∞¿ Áı‰Î ¿Î›˝‹Î_
±√˛ıÁfl ‹ÎèÎÎ‰_ÂÌ Á‹Î…
Áı‰Î ÀˇVÀ, Áfl÷ K‰ÎflÎ ±Î…ı
ÁÎ_…ı 22‹Î Á‹Ë·Bfi
Á‹Îfl˘Ë ›˘ΩÂı. ±Î ’˛Á_√ı
Á_÷˘ ‹Ëo÷˘, Á‹Î… lıqÌ±˘,
flÎ…¿Ì› ±Î√ı‰Îfi˘, Ï‰Ï‰‘
Á‹Î…fiÎ ±Î√ı‰Îfi ÁÏË÷fiÎ
‹ËÎfi¤Î‰˘fiÌ µ’ÏV◊Ï÷ ÁÎ◊ı
Á‹Î…fiÎ 22 fi‰›√·˘
’˛¤÷Î‹Î_ ’√·Î ‹Î_ÕÂı. ±Î
±_√ı ‹ÎÏË÷Î ±Î’÷Î
‹ÎèÎÎ‰_ÂÌ Áı‰Î ÀˇVÀfiÎ ±K›ZÎ
Ï¿flÌÀ¤Î¥ flÎHÎÎ±ı …HÎÎT›
Ë÷_ ¿ı ÷Î.1-5-2025,
ÂÏfi‰Îfl, ‰ˆÂÎ¬ ‰ÿ
’Î_«‹fiÎ Â¤Ïÿfiı Áfl÷fiÎ
…^fiÎ ¿˘ÁÎÕ fl˘Õ µ’fl ±Î‰ı·Î
Áı‰fi VÀÎfl ±ı’ÎÀ˝‹ıLÀfiÌ
⁄Î…\‹Î_ ±Î‰ı·Î ±ı.±ı·.ŒÎ‹˝
¬Î÷ı ‹ÎèÎÎ‰_ÂÌ Á‹Î…fi˘
22‹˘ Á‹Ë·Bfi Á‹Îfl˘Ë
›˘ΩÂı.  Áfl÷fiÎ ¿<_¤ÎflÌ›Î

√Î‹fiÎ ‰÷fiÌ ±fiı Á‹Î…fiÎ
±√˛HÎÌ ¤fl÷¤Î¥ »˘À<¤Î¥
·Î¿ÕÎ‰Î·Î ±fiı ÏË‹Áfi
Ï‹· ’Ïfl‰ÎflfiÎ flÎ¿ıÂ¤Î¥
⁄«¿ÎfiÌ‰Î·ÎfiÎ ±K›ZÎ
V◊Îfiı ›˘…ÎfiÎfl ±Î
Á‹Ë·Bfi Á‹Îfl˘Ë‹Î_
µÿCÎÎÀ¿ ÷flÌ¿ı …›ıÂ¤Î¥
’Ì÷Î_⁄fl¤Î¥ ¤ÀÎflÌ›Î, ÿÌ’
’˛Î√À˚› ¿‹· …√ÿÌÂ¤Î¥
¿o◊ÎflÌ›ÎfiÎ ‰flÿ ËV÷ı
¿fl‰Î‹Î_ ±ÎÔ‰Âı. flÎ‹’flÎ
¿⁄Ìfl ‹_ÏÿflfiÎ √ÎÿÌ’Ï÷

’.’Ò. 108 ‹Ë_÷lÌ
÷·ÁÌÿÎÁ∞ ÁÎËı⁄
±ÎÏÂ˝‰«fi ±Î’Âı. ‹A›
‹Ëı‹Îfi’ÿı ‰ıÿÎ_÷ B≤Ú’fiÎ
Ï‰’·¤Î¥ ÿ˘_√Î, Ï‰’·¤Î¥
’Îfl¬Ì›Î,  ÏÁÏK‘ Ï‰fiÎ›¿
B≤’fiÎ flÎ…\¤Î¥ fl‰∞¤Î¥
ÿıÁÎ¥, ±‹Ì÷¤Î¥ ⁄Î⁄¤Î¥
Á_CÎÎHÎÌ, ÁÎ‹Î∞¿ ±√˛HÎÌ
‘fiÁ¬¤Î¥ ±ı·.Áfl÷Ì,
Ïÿ’¿¤Î¥ ‰fiflÎ…¤Î¥
{‰ıflÌ, ‹fiËfl¤Î¥ ’Ì.
Á˘·_¿Ì, ±Îfi_ÿ¤Î¥ ⁄Ì.
«ÎÁÌ›Î, ÂÎ›˘fiÎ‹
ÕÎ›Bfi˘ÏVÀ¿ ÁıLÀfl
±‹fl˘·ÌfiÎ ÏË÷ıÂ¤Î¥
¿o◊ÎflÌ›Î, ‰flÌ›Î‰ ±ÎÂÎÏÿ’
¥LÀflfiıÂfi· V¿<·fiÎ ÀˇVÀÌ
’˛›ÎÁ Ï¿Â˘fl¤Î¥ ¿o◊ÎflÌ›Î,
ÀˇVÀÌ ¿˘‹· ’˛ÁÎÁ ¿o◊ÎflÌ›Î
ÁÏË÷ ±L› ‹ËÎfi¤Î‰˘
÷ı‹… Á‹Î…fiÎ ¤Î¥±˘ ±fiı
⁄Ëıfi˘ ‹˘ÀÌ Á_A›Î‹Î_
µ’ÏV◊÷ flËıÂı.

…ËÎ_√Ìfl’flÎfiÌ ’ÏflHÎÌ÷ÎfiÌ ¿Îfl
‰ı«Ìfiı  ’Ï÷ ±‹ıÏfl¿Î ¤Î√Ì √›˘

ÿ‹HÎ øÎ≥‹ ⁄˛Î_«ı ÿı‰¿Î ±fiı fiÎfiÌ ÿ‹HÎ Ï‰V÷Îfl‹Î_◊Ì 

5 ⁄Î_B·ÎÿıÂÌ ‹ÏË·Î±˘fiı ’¿ÕÌfiı
Á_⁄_Ï‘÷ ’˘·ÌÁ VÀıÂfifiı Á˘’Ì
…fiÎÿıÂ ’˛Ï÷ÏfiÏ‘,

ÿ‹HÎ, — ÿ‹HÎ øÎ≥‹
⁄˛Î_«fiı 16 ‹ı, 2025fiÎ
fl˘… ±ı¿ √Å ±fiı
Ï‰rÁfiÌ› ‹ÎÏË÷Ì ‹‚Ì
Ë÷Ì ¿ı ÿı‰¿Î ±fiı fiÎfiÌ
ÿ‹HÎ Ï‰V÷Îfl‹Î_ ⁄Î_B·ÎÿıÂÌ
fiÎ√Ïfl¿˘ ‰Á‰ÎÀ ¿flÌ flèÎÎ
Ë˘≥ Â¿ı »ı. ±Î ‹ÎÏË÷Ì
µE« ±Ï‘¿ÎflÌ±˘ ÁÎ◊ı
‰Ëı_«‰Î‹Î_ ±Î‰Ì Ë÷Ì ±fiı
÷ı‹fiÎ ‹Î√ÛÿÂÛfi ËıÃ‚
øÎ≥‹ ⁄˛Î_«fiÌ ÀÌ‹ı ⁄_fiı
Ï‰V÷Îfl˘‹Î_ ÷’ÎÁ ËÎ◊ ‘flÌ
Ë÷Ì.

÷’ÎÁ ÿflÏ‹›Îfi ÿı‰¿Î
Ï‰V÷Îfl‹Î_◊Ì 2 ±fiı fiÎfiÌ
ÿ‹HÎ‹Î_◊Ì 3 ‹ÏË·Î±˘
‹‚Ì ±Î‰Ì, …ı‹HÎı ’Ò»’fl»
ÿflÏ‹›Îfi ¤Îfl÷Ì›
fiÎ√Ïfl¿ Ë˘‰Îfi˘ ¿˘≥
≠‹ÎHÎ¤Ò÷ ÿV÷Î‰ı… fl…Ò
¿flÌ Â@›Î fiË˘÷Î. ‰‘
÷’ÎÁ‹Î_ ’ÏC ◊≥ ¿ı ÷‹Î‹
‹ÏË·Î±˘ ⁄Î_B·ÎÿıÂÌ
fiÎ√Ïfl¿ »ı ±fiı ÷ı±˘
¤Îfl÷‹Î_ Ï⁄fi¿Î›ÿıÁfl flÌ÷ı
flËÌ flËÌ Ë÷Ì.

’Î_«ı› ‹ÏË·Î±˘fiı
Á_⁄_Ï‘÷ ’˘·ÌÁ VÀıÂfifiı

Á˘_’‰Î‹Î_ ±Î‰Ì »ı ±fiı
÷ı‹fiı ⁄Î_B·ÎÿıÂ ’fl÷
‹˘¿·‰ÎfiÌ ¿Î›Û‰ÎËÌ Âw
¿flÌ ÿı‰Î‹Î_ ±Î‰Ì »ı. ±Î
’Ëı·Î ’HÎ øÎ≥‹ ⁄˛Î_« ¶ÎflÎ
±ı¿ ⁄Î_B·ÎÿıÂÌ ‹ÏË·Îfiı
’¿Õ‰Î‹Î_ ±Î‰Ì Ë÷Ì ±fiı
÷ıfiı ’HÎ ÿıÂ‹Î_◊Ì ⁄ËÎfl
¿Îœ‰ÎfiÌ (ÏÕ’˘ÀÛıÂfi)
¿Î›Û‰ÎËÌ ‹ÎÀı V◊ÎÏfi¿
’˘·ÌÁ VÀıÂfifiı Á˘’‰Î‹Î_
±Î‰Ì Ë÷Ì. Ë‰ı Á‘Ì‹Î_
øÎ≥‹ ⁄˛Î_« ¶ÎflÎ ¿· 6
⁄Î_B·ÎÿıÂÌ fiÎ√Ïfl¿˘fiı
’¿Õ‰Î‹Î_ ±ÎT›Î »ı.

‰flÌ›Î‰  Ï⁄˛… ’fl◊Ì  ÷Î’Ì‹Î_ ’Õı·Î
›‰¿fiı ŒÎ›flfiÎ …‰Îfi˘±ı ⁄«ÎT›˘ 
›‰¿ ’ÎÏfl‰ÎÏfl¿ ÷HÎÎ‰fiÎ ¿ÎflHÎı ‹ÎfiÏÁ¿ flÌ÷ı ’flıÂÎfi Ë÷˘

…fiÎÿıÂ ’˛Ï÷ÏfiÏ‘, Áfl÷
— Áfl÷fiÎ ‰flÌ›Î‰ Ï⁄˛… ’fl◊Ì
±ı¿ ›‰¿ı ÷Î’Ì fiÿÌ‹Î_
{_’·Î‰Ì ±Î’CÎÎ÷ ¿fl‰Îfi˘
≠›ÎÁ ¿›Û˘ Ë÷˘. ±Î CÎÀfiÎ
Á‹›ı Ï⁄˛… ’ÎÁı◊Ì ’ÁÎfl ◊÷Î
¿ıÀ·Î¿ V◊ÎÏfi¿ fiÎ√Ïfl¿˘±ı
±Î ƒU› Ωı÷Î ÷ÎI¿ÎÏ·¿ flÌ÷ı
ŒÎ›fl Ï‰¤Î√fiı ΩHÎ ¿flÌ
Ë÷Ì. ±Î CÎÀfiÎ ⁄Îÿ ÷fl÷ …
Õ¤˘·Ì ŒÎ›fl VÀıÂfifiÌ ÀÌ‹
±ı@Âfi‹Î_ ±Î‰Ì Ë÷Ì. ŒÎ›fl
…‰Îfi˘±ı fiÿÌfiÎ {_’·Î‰Ì
›˘B› ÷¿ıÿÎflÌ ±fiı Á÷¿Û÷Î
ÁÎ◊ı ›‰¿fiı ÷Î’Ì fiÿÌ‹Î_◊Ì
⁄«Î‰Ì ·Ì‘˘ Ë÷˘.›‰¿
’ÎÏfl‰ÎÏfl¿ ÷HÎÎ‰fiÎ ¿ÎflHÎı
‹ÎfiÏÁ¿ flÌ÷ı ’flıÂÎfi
Ë÷˘.Áfl÷fiÎ ‰flÌ›Î‰ Ï⁄˛…
’fl◊Ì Á‰Îflı ±ı¿ ›‰¿ ÷Î’Ì
fiÿÌ‹Î_ ¿ÿÌ ’Õ›˘ Ë÷˘.±Î
Ω≥fiı ·˘¿˘±ı ÷ÎI¿Î· ŒÎ›fl
Ï‰¤Î√fiı ΩHÎ ¿fl÷Î Õ¤˘·Ì
ŒÎ›fl VÀıÂfifiÌ ÀÌ‹ ÷ÎI¿Î·
CÎÀfiÎ V◊‚ı ÿ˘ÕÌ ±Î‰Ì

Ë÷Ì.I›Îfl⁄Îÿ ŒÎ›flfiÎ
…‰Îfi˘ ›‰¿fiı ⁄«Î‰‰Î ‹ÎÀı
fiÿÌ‹Î_ ¿ÿÌfiı ⁄«Î‰‰ÎfiÌ
¿Î‹√ÌflÌ Ë÷Ì.¤Îflı …Ëı‹÷
⁄Îÿ ŒÎ›flı ›‰¿fiı ÁËÌ
Á·Î‹÷ fiÿÌ‹Î_◊Ì ⁄ËÎfl ¿ÎœÌ
›‰¿fiı ÏÁ_√HÎ’˘fl ’˘·ÌÁfiı
Á˘_’‰Î‹Î_ ±ÎT›˘ Ë÷˘.
’˘·ÌÁ ¶ÎflÎ ›‰¿fiÌ ±˘‚¬
÷◊Î ÷ıfiÌ „V◊Ï÷ ±_√ı ‹ÎÏË÷Ì
‹ı‚‰‰Î‹Î_ ±Î‰Ì flËÌ »ı.
I›Îfl⁄Îÿ 108 ±ıQO›·LÁ
¶ÎflÎ ›‰¿fiı ÷ÎI¿ÎÏ·¿
Ë˘ÏS¬À· ¬ÁıÕ‰Î‹Î_ ±ÎT›˘
»ı.ŒÎ›flfiÎ …‰Îfi˘±ı …ı flÌ÷ı
…Ì‰fiÌ ’fl‰ÎfiÎ_ ·Ì‘Î Ï‰fiÎ
÷fl÷ … ≠‰ÚÏkÎ ¿flÌfiı ›‰¿fi˘
…Ì‰ ⁄«ÎT›˘ »ı, ÷ı ≠Â_ÁfiÌ›
»ı. ±Î CÎÀfiÎ ±_√ı ŒÎ›fl
±Ï‘¿ÎflÌ ±ZÎ› ’Àı·fiÎ
…HÎÎT›Î ±fiÁÎfl ¿˘· ‹‚÷Î_
… Ï⁄˛… fiÌ«ı ’Ë˘_«Ìfiı ÷Î’Ì
fiÿÌfiÎ ‹K›‹Î_ {_’·Î‰ı·Î
›‰¿fiı flıV@› ¿flÌ ⁄ËÎfl
¿Îœ‰Î‹Î_ ±ÎT›˘ Ë÷˘. ËÎ·

ÏÁ_√HÎ’˘fl ’˘·ÌÁ Á‹√˛
CÎÀfiÎfiÌ ÷’ÎÁ ¿flÌ flËÌ »ı
.›‰¿fiÎ ’Ïfl‰Îfl…fi˘fi˘ Á_’¿Û
¿flÌfiı ‰‘ Ï‰√÷˘ ‹ı‚‰Ì flËÌ
»ı. ≠Î◊Ï‹¿ ÷ÎflHÎ ±fiÁÎfl
’ÎÏfl‰ÎÏfl¿ ‹÷¤ıÿ ¿ı
‹fi˘›Î÷fiÎ±˘fiı ¿ÎflHÎı ›‰¿
’√·Î_ ¤flÌ √›˘ Ë˘‰Îfi_
‹Îfi‰Î‹Î_ ±Î‰Ì flË› »ı.

fi‹Ûÿ ›Ïfi‰ÏÁÛÀÌfiÎ ’ÿ‰ÌÿÎfifiÌ ŒÌ‹Î_ 8 À¿Îfi˘ 
‰‘Îfl˘, ÿÎ÷Î Ï‰fiÎfiÎ ¿˘ÁÛ‹Î_ ’HÎ ±’ÎÂı ‹ıÕ·

…fiÎÿıÂ ’˛Ï÷ÏfiÏ‘, Áfl÷ — Áfl÷fiÌ ‰Ìfl fi‹Ûÿ
ÿÏZÎHÎ √…flÎ÷ ›Ïfi‰ÏÁÛÀÌfiÎ ±˘√p‹Î_ ›˘ΩfiÎfl
57‹Î ¬ÎÁ ’ÿ‰ÌÿÎfi Á‹Îfl˘ËfiÌ ÷ˆ›ÎflÌ Âw ◊≥
√≥ »ı. ’ÿ‰Ì ‹ı‚‰‰Î ≥E»¿ Ï‰zÎ◊ÌÛ±˘ ‹ÎÀı
±˘fi·Î≥fi Œ˘‹ÛfiÌ ≠Ïø›Î 1 …Òfi 2025◊Ì Âw
◊Âı. ±Î ÏfiHÎÛ› ÷Î…ı÷fl‹Î_ ›˘Ω›ı·Ì ⁄˘ÕÛ ±˘Œ
‹ıfiı…‹ıLÀfiÌ ⁄ıÃ¿‹Î_ ·ı‰Î‹Î_ ±ÎT›˘ »ı.±Î ‰¬÷ı
’ÿ‰ÌÿÎfi ‹ÎÀı ŒÌ‹Î_ ’HÎ ‰‘Îfl˘ ¿flÎ›˘ »ı. ±√Îµ

300 wÏ’›Î Ë÷Ì ÷ı Ë‰ı ‰‘Ìfiı w. 325 Ïfi‘ÎÛÏfl÷
¿fl‰Î‹Î_ ±Î‰Ì »ı. Œ˘‹Û ›Ïfi‰ÏÁÛÀÌfiÌ ‰ı⁄ÁÎ≥À ’fl
¤fl‰Îfi_ flËıÂı. µS·ı¬fiÌ› »ı ¿ı ÿÎ÷Î fi Ë˘› I›Î_
’HÎ Ë‰ı ›Ïfi‰ÏÁÛÀÌ±ı À˘’fl Ï‰zÎ◊ÌÛ±˘fiı ‹ıÕ·
±ıfiÎ›÷ ¿fl‰Î ÿÎ÷Î fi ‘flÎ‰÷Î ±P›ÎÁø‹˘fiı ’HÎ
Á‹ÎÏ‰p ¿fl‰Îfi˘ ÏfiHÎÛ› ¿›Û˘ »ı. ±I›Îfl Á‘Ì ±Î
±P›ÎÁø‹fiÎ lıq Ï‰zÎ◊ÌÛ±˘ ‹ıÕ·◊Ì ‰_Ï«÷
flËı÷Î Ë÷Î.

’fl‰÷ √Î‹ ±‰‘ ∑÷flÎ… ‹Î¿ÛıÀfiÎ
’Î_«‹Î ‹Î‚ı 10 ÿ¿Îfi‹Î_ ¤ÌÊHÎ ±Î√ 

±Î√fiı ¿Î⁄‹Î_ ·ı‰Î ‹ÎÀı ÿ¿ÎfifiÎ_
÷Î‚Î_ ±fiı ÂÀfl˘ ¿’Î›Î_

…fiÎÿıÂ ’˛Ï÷ÏfiÏ‘, Áfl÷ — ±‰‘ ∑÷flÎ… Àı@VÀÎ≥·
‹Î¿ÛıÀ‹Î_ ·Î√ı·Ì ¤ÌÊHÎ ±Î√ı ±ı¿ ’»Ì ±ı¿ ÿÁ ÿ¿Îfi˘
{’ıÀ‹Î_ ·≥ ·Ì‘Ì Ë÷Ì.±Î√fiÌ …‰Î‚Î±˘◊Ì ·’ıÀÎ›ı·Ì
ÿ¿Îfi˘ ±Î√‹Î_ Á‚√‰Î ·Î√Ì Ë÷Ì, ⁄Ì…Ì ⁄Î… ±Î CÎÀfiÎ
±_√ı ¿˘· ‹‚÷Î … ÂËıflfiÎ …ÿÎ …ÿÎ ŒÎ›fl VÀıÂfi˘◊Ì ŒÎ›fl
Ï⁄˛√ıÕfiÎ …‰Îfi˘ ¿ÎŒ·˘ CÎÀfiÎ V◊‚ı ’Ë˘_«Ì √›˘ Ë÷˘ ±fiı
¤ÌÊHÎ ±Î√ µ’fl ¿Î⁄ ‹ı‚‰‰Î ≠›ÎÁ˘ ËÎ◊ ‘fl‰Î‹Î_ ±ÎT›Î
Ë÷Î.±Î√ {Õ’◊Ì ¿Î⁄‹Î_ ±Î‰ı ±fiı ‹˘À_ fi¿ÂÎfi ◊÷Î ⁄«ı
÷ı‰Î Ëı÷◊Ì ŒÎ›fl Ï⁄˛√ıÕfiÎ …‰Îfi˘ ÿ‰ÎflÎ ÷‹Î‹ ≠›ÎÁ˘ «Î·
¿›ÎÛ Ë÷Î,±ıÀ·_ … fiËÌ_ ŒÎ›fl Ï⁄˛√ıÕfiÎ …‰Îfi˘ ¶ÎflÎ ÿ¿ÎfifiÎ
÷Î‚Î ¿Î’Ì fiÎ¬‰Î‹Î_ ±ÎT›Î Ë÷Î.

…fiÎÿıÂ ’˛Ï÷ÏfiÏ‘, Áfl÷ —
…ËÎ_√Ìfl’flÎ‹Î_ flËı÷Ì
’ÏflHÎÌ÷ÎfiÎ ’Ï÷±ı ÷ıHÎÌfiÎ  fiÎ‹ı
·˘fi ’fl ¿Îfl ¬flÌÿÌ ¿flÌ Ë÷Ì.
Ωı¿ı I›Îfl⁄Îÿ ¿ÎflfiÎ ·˘fifiÎ
ËÅÎ fiËÌ_ ¤flÌ ¿Îfl Á_√ı ‰√ı ¿flÌ
fiÎ_¬Ì T›„@÷ ±‹ıÏfl¿Î ¤Î√Ì
√›˘ Ë÷˘. ±ÎÏ◊Û¿ ±fiı ‹ÎfiÏÁ¿
flÌ÷ı ËıflÎfi ’flıÂÎfi ¿flÌ hÎÎÁ
±Î’÷Î ’Ï÷ ÁÎ‹ı ’ÇÌ±ı
…ËÎ_√Ìfl’flÎ ’˘·ÌÁ ‹◊¿‹Î_
ŒÏfl›Îÿ fi˘_‘Î‰Ì Ë÷Ì. ‹‚
¤Î‰fi√fl Ï…S·ÎfiÎ ÏÂË˘flÌ
÷Î·¿ÎfiÎ  CÎÎ_CÎHÎÌ √Î‹fiÎ ‰÷fiÌ
±fiı ËÎ·‹Î_ Áfl÷fiÎ
…ËÎ_√Ìfl’flÎ Ï‰V÷Îfl‹Î_ ±Î‰ı·Ì
‰ˆWHÎ˘ÿı‰Ì V¿Î›‹Î_ flËı÷Î
ËÌfiÎ⁄ıfifiÎ ·Ï·÷¤Î≥ ’_Õ›ÎfiÎ
·Bfi 2022‹Î_ ¤Î‰fi√fl

Ï…S·ÎfiÎ ‰·¤Ì’fl ÷Î·¿ÎfiÎ
¤À˚À ÂıflÌ ¬Î÷ı flËı÷Î Á_…›¤Î≥
hÎÌ¿‹¤Î≥ Á˘fiÎHÎÌ ÁÎ◊ı ◊›Î
Ë÷Î. ·Bfi ⁄Îÿ ÷ı±˘ Áfl÷
flËı‰Î ‹ÎÀı ±Î‰Ì √›Î
Ë÷Î.I›Îfl⁄Îÿ Á_…› Á˘fiÎHÎÌ±ı
ËÌfiÎ⁄ıfifiÎ fiÎ‹ ’fl ·˘fi ·≥
Ï¿›Î Á˘fiıÀ ¿Îfl ¬flÌÿÌ ¿flÌ
Ë÷Ì. 

±Î ¿Îfl ¬flÌzÎ ⁄Îÿ
Á_…›¤Î≥±ı ±ı¿’HÎ wÏ’›ÎfiÌ
¤fl’Î≥ fiËÌ_ ¿flÌ ¿Îfl ⁄Îfl˘⁄Îfl
Á√ı‰√ı ¿flÌ fiÎ_¬Ì Ë÷Ì.I›Îfl⁄Îÿ
±‹ıÏfl¿Î ŒflÎfl ◊≥ √›˘ Ë÷˘.
…ı◊Ì ⁄ı_¿ ¶ÎflÎ ËÅÎfiÌ µCÎflÎHÎÌ
Âw ¿flÌ Ë÷Ì.⁄Ì…Ì ⁄Î…
Á_…›¤Î≥ ËÌfiÎ⁄ıfi fiı ±ÎÏ◊Û¿
±fiı ‹ÎfiÏÁ¿ flÌ÷ı ËıflÎfi
’flıÂÎfi ¿flÌ hÎÎÁ ±Î’÷Î Ë÷Î.

SURAT


